
2023 2024 2023 2024

1 název projektu počet let 1. rok 2. rok celkem 1. rok 2. rok celkem

2 Cesta k pramenům 1 46 620 46 620 0,00 0 0

Realizace projektu není podpořena. Z přihlášky není zřejmé, co bude 

předmětem výzkumu, co se díky projektu vyzkoumá. Projekt je 

srozumitelný, nicméně nikoli z perspektivy výzkumu. Zaměřuje se na tvorbu 

představení studentů karlovarských škol, na šíření a sdílení dovedností ze 

strany navrhovatele a zapojené studentky. V projektu je plánováno využít 

pro workshopy externí lektory, takže výzkum nebude veden řešitelským 

týmem. 

3

Vlastní svět jako jeviště (Rozvoj 

uměleckého vnímání a postupů na 

základě individuálního pozorování

okolního světa a jeho vnitřních vztahů) 1 149 740 149 740 75 000,00 75 000

Projekt je přijat s krácením rozpočtu. Grantová komise doporučuje 

publikovat katalog na platformě podporované AMU "Research Catalogue". 

Další z výstupů - film - není z grantu podpořen. V rámci workshopů mohou 

jako dílčí krok vzniknout scénáře k filmu. Původní plán se jeví jako příliš 

ambiciózní. Kladem je mezioborové zapojení studentů DAMU. 

4 Volno od velkého světa 1 171 338 171 338 100 000,00 100 000

Projekt je přijat s krácením rozpočtu. Vznik ZINu není podpořen kvůli 

nedostatku finančních prostředků. Dále není podpořena dramaturgická a 

kurátorská spolupráce na DPP - její funkce není z přihlášky zřejmá. Projekt 

byl do soutěže podán podruhé. Grantová komise konstatuje, že návrh je v 

tuto chvíli srozumitelně a strukturovaně formulován, záměr a navržený 

postup je v tuto chvíli jasný a čitelný.

5

IMERZIVNÍ DIVADLO JAKO NÁSTROJ 

KVANTITATIVNÍHO VÝZKUMU 1 98 350 98 350 60 000,00 60 000

Projekt je přijat s krácením rozpočtu. V projektu je pominuta odborná 

kniha "Umění persvaze"  Lucie Repašské, která je věnována měřitelnosti 

výstupů. Publikační platformy uvedené v přihlášce mají špatné zařazení - 

Jimp, Jsc. U obou plánovaných platforem se jedná o výstupy typu Ostatní. 

Projekt je přes neobvyklost spojení různých disciplín srozumitelný. Jde o 

experiment, o relevanci plánovaných výsledků lze soudit až po jeho 

skončení. Očekávatelné jsou určité odpovídající výsledky pro posouzení 

krajních možností využití divadelních postupů v sociologii. 

přiděleno včetně režie / Kčrozpočet včetně režie / Kč

 2. kolo SGS 2023 - VÝSLEDKY



6 Hodiny zpěvu 1 82 238 82 238 0,00 0 0

Projekt není podpořen. Cílem projektu je sběr dat pro diplomovou práci L. 

Karaky a předpříprava celovečerního animovaného dokumentu o výuce 

zpěvu. Práce na diplomové práci je běžná studijní povinnost, za kterou 

studentům nenáleží odměna. Patrný je hluboký zájem studentky o filmové 

médium. Z hlediska oborů rozvíjených na DAMU je první zájem v souladu s 

úkoly fakulty.  Má-li být výzkum součástí diplomové práce, je legitimní 

zabývat se pro potřeby její případné přílohy nějakou formou záznamu 

studentského pokroku a pedagogické práce.

Sloučit tento zájem s ambicí přípravy „podkladů pro další vývoj“ filmu však 

přesahuje cíle SGS i studijní kompetence fakulty. 

7

Divadelní tvorba ve specifických 

skupinách 1 176 700 176 700 156 000,00 156 000

Projekt je financován s krácením rozopčtu - není podpořen pronájem 

šapito. Projekt navazuje na mnohaleté praktické i teoreticky reflektované 

(a proto také soustavně rozpracovávané) úsilí o využití divadelních (v tomto 

případě loutkářských) prostředků pro inkluzi handicapovaných členů naší 

společnosti. Souvisí i s mezinárodně rozvíjenými podobnými programy.

Záměr je srozumitelný a postupy (dvě fáze worskshopů, intenzivní 

zkoušení, provedení vzniklé inscenace na festivalech a teoretická reflexe) 

vedou k jeho dosažení.

8

Autorský text jako vysokoškolská 

disciplína 2 102 426 66 676 169 102 84 000,00 36 000 120 000

Projekt je podpořen s krácením rozpočtu. Krácení je navrženo zejména v 

oddílu odměňování studentů. Cestovné je financováno jakožto nutná 

podpora pro disertační práci žadatele. Grantová komise nepodporuje vznik 

sborníku.  U předloženého projektu převládá komparativní metoda, 

založená na sběru a vyhodnocování dat.  Vstupní premisa – „Smyslem je 

ověření hypotézy, zda má takový seminář jasná a univerzálně platná a 

sdílená pravidla či závisí na individuálním přístupu konkrétního pedagoga a 

pojetí konkrétního oboru.“ -  má snadno předvídatelný závěr: osobní přitup 

je naprosto nezbytnou součástí vedení tohoto procesu. Smyslem 

předkládaného projektu se jeví sdílení zkušeností napříč různými přístupy, 

jejich zaznamenání a doložení konkrétními příklady.  Tomu by měly 

odpovídat i po formální stránce zvolené výstupy.

9 Těžké divadlo 2 70 463 70 463 0,00 0 0

Projekt není financován, jelikož již získal podporu z PPSŘ. Na další podporu 

AMU bohužel nemá finanční prostředky.

10

Divadelní akce v muzejní a galerijní 

praxi aneb Místo paměti a poučení 

jako inspirace pro dramatickou hru 1 119 500 119 500 70 760,13 70 760

Projekt je podpořen s krácením rozpočtu. Grantová komise považuje za 

důležité pokrýt z grantu zejména cestovné. Další aktivity jsou  považovány 

za součást studia. Vzhledem k nedostatku financí nemůže být přidělená 

dotace vyšší.



11

Výzkum tréninkové praxe Tadašiho 

Suzukiho a teorie Orizy Hiraty 1 105 581 105 581 105 581,00 105 581

Projekt je podpořen v plné výši. Komise navrhuje zjednodušit počet 

výsledků - nyní se jeví jako příliš ambiciózní. Překlad není považován za 

relevantní výstup SGS - výzkum by měl být orientován spíše k herectví než k 

překladu. V přihlášce je pominut základní zdrojový text Dany Kalvodové. 

Komise žádá, aby se řešitel zúčastnil konference Teritoria umění, kde bude 

projekt prezentován.

12

Environmentální aspekty Potřebného 

divadla 1 202 939 202 939 50 000,00 50 000

Projekt je podpořen s krácením rozpočtu. Financována je cesta do Polska 

kvůli terénnímu výzkumu a příprava vystoupení na konference. Prostředky 

plánované na překlad a jeho úpravu jsou považovány za nerelevantní, 

jelikož nejsou řádně odůvodněny. Větší podpora projektu není možná 

vzhledem k omezeným fin. prostředkům.

13 Vztah situace a hlasového projevu 1 57 550 57 550 0,00 0 0

Projekt není podpořen. Jeví se jako běžná aktivita studentky vedoucí k 

diplomové práci. Projekt opakuje termín „situace ve formě představy“, aniž 

se odkazuje na obvyklé či známější pojmy, ze kterých by bylo možno odečíst 

onu novost a jinakost.

14

Možnosti reflexe - vliv aktivního 

škálování a studijního/pedagogického 

deníku na studium psychosomatických

disciplín a jejich výuku 1 103 200 103 200 36 085,00 0 36 085

Projekt je podpořen s krácením rozpočtu. Smyslem je podpořit zejména 

vznik článku pro recenzovaný časopisu S-E-T. Ostatní aktivity doktoranda se 

jeví jako obvyklá práce na disertační práci, na kterou ze zdrojů SGS 

nemůžeme vynaložit další prostředky.  Komise též doporučuje doplnit 

odborné zdroje i z jiných kontextů (např. Kolb,  Korthagen, zkušenostní 

učení apod.)

15 Hranice intimity 1 132 838 132 838 66 419,00 66 419

Projekt je podpořen s krácením rozpočtu. Chybí zde základní rešerše a 

vědomí souvislosti s projekty, které se hlásí k divadlu typu site-specific, 

imerzivnímu divadlu (například divadlo Feste, soubor D`Epog), ale i 

inscenace určené pro věkovou kategorii 0+ (ty jsou často připravovány jako 

kontaktní, překračující intimní zónu), ale i s tématem intimity v herecké 

práci (Intimacy for theatre a funkce koordinátora intimity a podobně). 

Náklady na sympozium nemohou být přiznány - v souladu s výnosem 

rektora k SGS je na jejich uspořádání vypsán zvláštní program. Náklady na 

studentskou inscenaci mohou být též podpořeny jen částečně, protože SGS 

je určena na výzkumné aktivity.


